
申込方法
申込フォームまたは電話にて
お申し込みください。

参加
無料

【内容】
・みんなで自己紹介
・木製お守り・絵馬作り
 （文字や絵を描く）

66

中学生が田村市を変えよう

11⽉⽉ ⽇⽇(⼟)

申込
締切 12/2712/27

会場
和風ダイニング加賀和風ダイニング加賀

(水)
午前9時まで
(水)
午前9時まで

当日のスケジュール

参加申込・お問い合わせ電話番号 主催者電話番号

担当 地域おこし協力隊 佐々木

0247-61-7575
[受付対応時間] 平日9:00-18:00

田村市企画調整課

[受付対応時間] 平日8:30-17:15

0247-61-7615

開催時間 10:30 〜 14:30

移住者とお正月体験＆フィールドワーク

田村市を住み続けたい「ふるさと」にするために
市内の中学生同士が意見交換をするワークショップです

対象

田村市大越町上大越字久保田45-3田村市大越町上大越字久保田45-3

市内中学生市内中学生

保護者様へ
このワークショップは田村市が取り組む、移住・定住促進事業の一環として実施いたします。

本市が住み続けたいまち、戻ってきたいまちになることを目指す上で、次世代の担い手となる

中学生のみなさんの意見を聞くことは非常に重要なことです。

保護者のみなさまにおかれましては趣旨をご理解の上、ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

ワークショップへの参加を通してお子さまの更なる成長の一助となりえると期待しております。

ぜひ参加に向けて背中を押してあげてください。

＼ 申込はこちら ／

今回の
テーマ

第２回目に引き続き、移住者の方と交流をはかっていただきます。
今回は、お正月をテーマにした体験が盛りだくさん！
木製のお守りや絵馬に願い（「合格祈願」等）を書いて自分用や友
人へのプレゼントとしてお持ち帰りいただきます。
昼食（お正月の郷土料理）後は、大多鬼丸の紙芝居をみたり、旧大
越娯楽場を見学します。これらの体験を通じ、移住してきた方の
考えや思いに触れたり、郷土・伝説・文化の解説を受けることで、
田村市への理解を深めるきっかけとしていただきたいです。
前回参加できなかった方の参加もお待ちしています。

司会・進行　地域おこし協力隊

佐々木 � 熊谷 優希
#仙台から移住
#キャンプ好き
#ペットセーバー

#東京から移住
#旅行好き
#ピアノを愛する

令和
6年

滝根、都路、常葉行政局、市役所経由で送迎バスを用意します。
別途、参加者には詳細をご案内します。

・正月料理を食べよう！
・大多鬼丸の紙芝居で伝説に触れよう
・旧大越娯楽場見学

※送迎バスあり※送迎バスあり


